
MMístní IInformační ZZpravodaj

  MĚSÍČNÍK    31. července 2021    NÁKLAD 1 200 ks    NEPRODEJNÉ  

Vydává: Město Vejprty      e-mail: miz@vejprty.cz      tel.: 602 181 310

ČÍSLO

7

V tomto čísle najdete:
* Fontána v poruše
* Co se dělá ve Vejprtech
* Něco fotek z pouti
* Hudebka se probouzí
* Rekonstrukce Husova
* Teploty v 2. čtvrtletí
* Nedělní klid - vyhláška
* Tenisový memoriál

Uzávěrka příštího čísla
středa 18. 8. 2021

strana 1

 

Veselé léto společně: V srpnu akce pro děti pokračují, Veselé léto společně: V srpnu akce pro děti pokračují, 
bude lukostřelba nebo sportovní makačka bude lukostřelba nebo sportovní makačka 

Od začátku prázdnin probíhají pro děti Od začátku prázdnin probíhají pro děti 
ze ZŠ a MŠ Vejprty vzdělávací zážitkové ak-ze ZŠ a MŠ Vejprty vzdělávací zážitkové ak-
tivity aneb Veselé léto společně. Děti se tak tivity aneb Veselé léto společně. Děti se tak 
mohou zúčastnit zajímavých aktivit a výle-mohou zúčastnit zajímavých aktivit a výle-
tů. V měsíci červenci se například podívaly tů. V měsíci červenci se například podívaly 
do Zooparku v Chomutově, navštívily Di-do Zooparku v Chomutově, navštívily Di-
nopark v Plzni nebo sjížděly na terénních nopark v Plzni nebo sjížděly na terénních 
koloběžkách Klínovec. Kromě výletů do koloběžkách Klínovec. Kromě výletů do 
jiných měst také poznávaly přírodu okolí jiných měst také poznávaly přírodu okolí 
Vejprt, zahrály si míčové hry nebo vyrobily Vejprt, zahrály si míčové hry nebo vyrobily 
nějaký pěkný výrobek z keramiky v rámci nějaký pěkný výrobek z keramiky v rámci 
keramické dílny. Dále mohly využít zázemí keramické dílny. Dále mohly využít zázemí 
tzv. „Modré klubovny“ na ředitelství MSSS tzv. „Modré klubovny“ na ředitelství MSSS 
Vejprty, kde si hrály v rámci připraveného Vejprty, kde si hrály v rámci připraveného 
programu. programu. „Myslím, že dětem se nejvíce líbí „Myslím, že dětem se nejvíce líbí procházky do přírody a výlety za poznáním. procházky do přírody a výlety za poznáním. 

Také se pořádně vyřádily na terénních ko-Také se pořádně vyřádily na terénních ko-
loběžkách na Klínovci,“loběžkách na Klínovci,“ řekl Jan Ošlejšek,  řekl Jan Ošlejšek, 
který má na starost celou organizaci aktivit který má na starost celou organizaci aktivit 
pro děti. pro děti. 

Děti se mohou těšit na další akce i v mě-Děti se mohou těšit na další akce i v mě-
síci srpnu. síci srpnu. „Čekají je například ještě jednou „Čekají je například ještě jednou 
terénní koloběžky a lukostřelba na Klínovci. terénní koloběžky a lukostřelba na Klínovci. 
Rozhodně se mají ještě na co těšit,“Rozhodně se mají ještě na co těšit,“ dodal  dodal 
Jan Ošlejšek. Jan Ošlejšek. 

02. 08. 2021 - Modrá Klubovna
03. 08. 2021 - Modrá Klubovna
04. 08. 2021 - Terénní koloběžky na Klínovci 
       (zbývá posledních pár míst)
05. 08. 2021 - Modrá Klubovna
10. 08. 2021 - Vycházka do přírody
12. 08. 2021 - Lukostřelba na Klínovci
13. 08. 2021 - Olympiáda na Latě
16. 08. 2021 - Příprava na akci „historie Vejprt”
17. 08. 2021 - Po stopách historie Vejprt
19. 08. 2021 - Sportovní makačka
20. 08. 2021 - Modrá Klubovna
23. 08. 2021 - Keramická dílna
24. 08. 2021 - Modrá Klubovna
25. 08. 2021 - Míčové hry
26. 08. 2021 - Vycházka do přírody
27. 08. 2021 - Modrá klubovna
30. 08. 2021 - Keramická dílna
31. 08. 2021 - Modrá Klubovna

Pokud by měl ještě někdo z dětí zájem se Pokud by měl ještě někdo z dětí zájem se 
aktivit v srpnu zúčastnit, pak přijďte na re-aktivit v srpnu zúčastnit, pak přijďte na re-
cepci ředitelství MSSS Vejprty, kde vyplníte cepci ředitelství MSSS Vejprty, kde vyplníte 
přihlášku. přihlášku. 

Akce je realizována v rámci projektu Po-Akce je realizována v rámci projektu Po-
kračujeme s podporou pro ZŠ, MŠ Vejprty kračujeme s podporou pro ZŠ, MŠ Vejprty 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016955 a po-CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016955 a po-
řádají ji vzdělávací centrum Genesia, z.s., řádají ji vzdělávací centrum Genesia, z.s., 
ZŠ a MŠ Vejprty a MSSS Vejprty. ZŠ a MŠ Vejprty a MSSS Vejprty. 

Přehled akcí na srpen 2021:Přehled akcí na srpen 2021:

Sr
az

 vž
dy

 v 
8 

ho
di

n 
na

 ře
di

te
lst

ví
 M

SS
S 

Ve
jp

rt
y.



strana 2

MIZ Vejprty

Sestavení okresního zastupitelstva roku 1914:

a) velkostatkáři: Dr. Oswald hrabě Th un-Hohenstein-Salm-
-Reiff erscheidt v Klösterle; Augustin Püschl, starosta Přísečnice; 
Anton Riedl, vrchní lesník v Kalkofen u Kovářské.

b) nejvíce zdaněni: Josef Kanneberger v Pleil-Vejprty-Nové 
Zvolání; Josef Partosch, Gustav Bittner, Vincenz Bayer ve Vej-
prtech; Julius Kalla v Kovářské.

c) města a trhy: Anton Pohl, Julius Fitbogen, Isidor Kreuzig, 
Rudolf  Langer, Alfred Langer, Edmund Schmidl, Isidor Hac-
kl, Wenzel Morgenstern, Clement Zahm, Norbert Baier, Anton 
Müller, Emil Nittner, Josef Rohm ve Vejprtech; Hugo Panhans, 
Ferdinand Th ürfelder v Přísečnici, Karl Schröter v Kovářské; 
Franz Pöschl na Měděnci.

d) zemská obec: Johann Drexler v Dörnsdorf, Franz Bach v 
Reischdorf, Johann Höll v Steingrün, Johann Enzmann v Pleil.

Při sestavování  zájmových skupin (1890 - 1914) se snížil počet 
velkostatkářů z 6-ti na 4, zvedl se počet nejvíce zdaněných z 1 na 
5, města a trhy z 12 na 17, snížili se zemské obce z 5 na 4, celkový 
počet se zvýšil 24 na 30. Vejprty měly nejprve 7 (roku 1871 jen 4), 
ale roku 1914 již 16 členů.

Naturální pečovatelská stanice, zprostředkovatelna práce
Roku 1895 se v Čechách začali zřizovat tzv. naturální pečo-

vatelské stanice, aby se snížil stav žebráků a tuláků. Roku 1903 
se tyto stanice připojily k Ústavu bezplatných zprostředkovatelů 
práce a služeb.

Okresní zastupitelstvo se usneslo, že k tomuto koupí budovu 
pečovatelské stanice č. 406 v Přísečnické ulici ve Vejprtech za 
6 000 Kr a přilehlé pozemky o rozměru 662 m2 od dědiců W. 
Lenharda (za  1 944 Kr) pro stavbu domu. Tuto stavbu provedl 
stavební mistr Josef Rohm z Vejprt za 79 988,19 Kr.

Hlavní dozor nad stanicí měl Zemský výbor a Vejprty spadaly 
pod centrálu v Reichenbergu, na jejímž vrcholu stál zemský in-
spektor (nejprve Dr. Eugen Lenz, poté Josef Pollauer). Ve vejprt-
ském ústavu pracovali Franz Goschala, poté jeho vdova se svým 
synem. Do roku 1914 se zprostředkovalo 2 687 prací. Ve stej-
ném časovém období se naturální pečovatelská stanice starala o 
16 765 osob. Z těchto osob získalo 9 342 možnost přenocování, 
večeři a snídani; 7 432 osob dostalo oběd.

3. Obecní chorobinec (domov důchodců)

Aby se dosáhlo pokroku i v oblasti péče o nemocné a chudé, 
přistoupilo se k založení „Spolku na výstavbu chorobince ve 
Vejprtech”, k čemuž dal podnět právník Dr. H. Kraus. Starosta 
Fitbogen svolal roku 1906 jednání; byl zvolen výbor s předse-
dou Fitbogenem a zástupcem vedoucího úřadu Dr. Guschallem. 
Obecní zastupitelstvo pak zvolilo místo pro chorobinec a to se-
verně od nemocnice. V listopadu 1908 sdělil veliký dobrodinec 
Vejprt Anton Pohl, že chorobinec se bude stavět z jeho prostřed-
ků a daroval na tento účel 60 000 Kr. Již v prosinci stejného roku 
se uskutečnilo první kopnutí rýčem, stavbu převzal Josef Rohm. 
Dne 12. června 1910 se uskutečnilo vysvěcení a otevření nového 
domu. Náklady na topení, vodovodní rozvody a osvětlení jakož i 
náklady na největší část zařízení se získaly od spolku, část zaříze-
ní darovali dobročinné ženy.

Okresní chorobinec spadal pod okresní zastupitelstvo a byl 
spravován členem správního výboru a předsedou spolku. O cho-
robné se staraly duchovní sestry z kongregace „Chudé služebnice 
Kristovy”, ústavním lékařem byl Dr. Franz Illner. První chorobný 
se do ústavu nastěhoval dne 17. března 1911.

XIX. Státní okresní úřady
1.) Okresní hejtmanství

Dne 4. prosince 1900 se usnesl obecní výbor Vejprt, že se ne-
připojí k žádosti Přísečnice o zřízení okresního hejtmanství v 
Přísečnici, nýbrž požádali o zřízení založení takovéhoto úřadu 
ve Vejprtech. Velká rozlehlost politického okresu Kadaň jakož 
i nedostatečné spojení  mezi pohořím a okresním městem dali 
podnět k rozdělení. Roku 1910 měly Vejprty již 10 039 a Pří-
sečnice jen 4 080 obyvatel. Rozlehlost města jakož i jeho rozvoj 
podporovali v srdcích obyvatel Vejprt pocit jistoty, že se brzy 
stanou středem nového okresu. Ale Vejprty nakonec podlehly 
Přísečnici.

Kadaňský okresní hejtman podal výhodnou zprávu pro Příseč-
nici, také ostatní obce odsouhlasily Přísečnici. Výhodou této volby 
určitě byla také ta okolnost, že Přísečnice byla sídlem panského 
velkostatku a ležela uprostřed. Vejprty se jevily tak jako nevýhod-
né hlavně z toho důvodu, že se jedná o pohraniční město.

Dne 1. října 1906 byla započata úřední činnost okresního 
hejtmanství v Přísečnici. Vedoucím se stal okresní komisař Dr. 
Franz Guschall, který doposud působil v Kadani. Od roku 1902 
se konaly na základy výnosu státního místrodržitelství ve Vej-
prtech pravidelné úřední dny, měsíčně 1 - 2 x.

2.) Politické expozitury
Úspěšně probíhaly kroky městského radního k získání expozi-

tury ve Vejprtech. V domě Naturální pečovatelské stanice č. 406 
úřadoval od roku 1908 vedoucí tohoto úřadu, okresní hejtman 
Peter Heider. Obecní zastupitelstvo podalo roku 1909 pražskému 
státnímu místodržitelství vysvětlení, že dává k dispozici hostin-
ské místnosti (nájem za úřední místnost 1 220 Kr, za byt úřed-
ního představeného 1 000,- Kr, za nábytek úředních místností 
2 039,- Kr.).

3.) Okresní hejtmani
a) Přísečnice: Dr. Franz Guschall (odešel do Deutsch Gabel); 

Peter Heider (odešel do Elbogen); Dr. Josef Possig (pocházel z 
Schluckenau).

b) Vedoucí politické expozitury ve Vejprtech: Peter Heider; Jo-
hann Remplik (pocházel z Hohenelbe, odešel do Dauba); Ernst 
Brechler, rytíž z Troskowitz (od roku 1912).

4.) Okresní soud a berní úřad
Snahy o založení okresní soudu ve Vejprtech pocházejí již z 

roku 1849. Až na konci století se ale uskutečnila zásadní jednání 
mezi Zemským výborem v Praze a Ministerstvem spravedlnosti 
ve Vídni a vše se začalo vyvíjet pro Vejprty dobrým směrem. Dne 
1. června 1902 tak mohla být započata činnost nového úřadu. 

Politický okres Kadaň nyní obsahovala čtyři soudní okrsky - 
Kadaň, Doupov, Přísečnici a Vejprty, posledně jmenovaný měl 
16 000 obyvatel. Městské zastupitelstvo přenechalo bezplatně 
novému úřadu Zeidlerhaus (dům č. 149) v Annabergské a to „na 
věčné časy“.

Za 18 183,- Kr provedl Tankred Müller přestavbu domu. Při 
otevření byli přítomni: okresní soudní prezident dvorní rada Dr. 
Blüml, okresní soudní radové Müller a Luksch z Mostu, okresní 
hejtman Karl Roth von Rothenhorst a vrchní berní inspektor Dr. 
Seydl z Kadaně, dále potom okresní soudce Nagel z Přísečnice.

Okresními soudci byli Johann Karg (z Jáchymova a opět se tam 
odstěhoval); Ivo Mallt (z Podbořan). Do funkce státního návlad-
ního byl jmenován Josef Ahne, závodní četníků v důchodu (z č. 
632 tehdy konzum, Přísečnická ulice). Správcem daní byl Ludwig 
Urban (z Prahy a opět se tam vrátil); Franz Tschörner (zemřel ve 
Vejprtech r. 1908);                                              (pokračování příště)

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.



strana 3

MIZ Vejprty

Fontána v porušeFontána v poruše

Jarní ŠlápotaJarní Šlápota

Hudebka 
se probouzí

Ač se obvykle příroda probouzí ze 
spánku zimního, u nás je to přesně 
naopak. Hudebka se probouzí po létě! 
Prázdniny již překlenuly svou první po-
lovinu a školy se pomalu začínají chys-
tat na další školní rok. Stejně tomu je i 
v naší ZUŠ Vejprty, kde se i my těšíme, 
až si společně zahrajeme, zazpíváme a 
strávíme společný čas se stávajícími, ale 
i novými žáky. Stejně jako předchozí 
roky se u nás žáci mohou vzdělávat v 
oborech: hra na klavír, hra na zobcovou 
fl étnu, hra na žesťové nástroje (trub-
ka, pozoun, lesní roh), hra na příčnou 
fl étnu, hra na violoncello, sólový zpěv, 
hra na klarinet, hra na saxofon, hra na 
kytaru a v případě zájmu též na bicí ná-
stroje. Nepostradatelnou součástí hry 
na nástroj je též výuka hudební teorie, 
či souborová hra.

Minulý školní rok nám všem přine-
sl velké výzvy, rodiče strávili velkou 
část roku s dětmi doma, školy fungo-
valy pouze v online prostoru, celý svět 
najednou nebyl tím, co jsme doposud 
znali. I tyto těžkosti nám však přinesly 
něco dobrého - za náš pedagogický sbor 
mohu zmínit třeba onu často skloňova-
nou práci s IT technologiemi, která pro 
některé z nás byla téměř novinkou, jiní 
si zase prohloubili své dosavadní zna-
losti. Ale všichni přece víme, že ,,bída 
naučila Dalibora housti“. Ač pevně vě-
říme, že následující školní rok proběh-
ne v běžném režimu, jsme připraveni 
na spolupráci všemi způsoby.

Závěrem bychom vás rádi pozvali k 
dodatečnému zápisu, který se uskuteční 
v ZUŠ Vejprty v termínech: 

23. 8. - 27. 8. 2021 od 10.00 do 16.00
2. 9. - 3. 9. 2021 od 14.00 do 16.30

6. 9. 2021 od 14.00 do 16. 30
9. 9. - 10. 9. od 14.00 do 16.30

Pro více informací navštivte 
http://www.zus-vejprty.cz 

nebo kontaktujte kancelář školy 
na čísle +420 474 386 121.

 
Užijte se krásný zbytek léta a těšíme 

se na vás!
Daniela Polomská, DiS., učitelka

Jistě si mnoho lidí všimlo, že od konce 
měsíce května není v provozu fontána na 
Souměstí. Poslední květnový den totiž do-
šlo ve strojovně fontány k poruše tlakového 
potrubí takového rozsahu, že došlo k téměř 
úplnému zatopení strojovny, včetně elek-
troinstalace. Protože se jedná o speciální 
zařízení, nedařilo se nám delší dobu sehnat 
fi rmu, která by dokázala potrubí opravit. 

Jedná se totiž o technologii lepení vysokot-
lakých spojů a to každá fi rma ještě neumí. 
Dobrou zprávou je, že se nám podařilo ta-
kovou fi rma najít, jde o fi rmu OK POOL 
z Mostu, a ta přislíbila, že nám s opravou 
potrubí pomůže. Elektroinstalaci již dáva-
jí dohromady naši lidé a tak doufáme, že 
v druhé polovině srpna poběží fontána v 
plné síle.                                   Radek Koželuh

Jarní Šlápota, která byla odložena až na ter-
mín 26. června. Trasy 8 km a 14 km, občas 
plavecký bazén. Zúčasnilo se ze širokého 
okolí 212 lidíček.
Tradičně nejstarší učasník je ročník 1934, 
byl u všech patnácti letních našich šlapání.
Nejmladší narozen 2019. Účasníci jak ze 

sousedního Německa, ale z Prahy a Soko-
lova byli odměněny buřty.
Děkujeme všem sponzorů, díky Vám mu-
žeme něco dělat pro ostatní.
Zárovoň zveme na 8. ročník Kovářské Šlá-
poty, kterou plánujeme na 18. 9. 2021

Za Šlápotu, Jaromír



strana 4

MIZ Vejprty

 Co se dělá ve Vejprte  ch    Co se dělá ve Vejprte (připravuje Egon Fottr)

  Pracovní skupina určená na údržbu zeleně má skutečně široké pole působnosti po celém městě jak dokládají následující snímky. 



strana 5

MIZ Vejprty

 Co se dělá ve Vejprte  ch    ch   (připravuje Egon Fottr)(připravuje Egon Fottr)

Sekání travnatých ploch po městě je nekonečný souboj letošního léta.

Namátkou několik dalších prací zaměstnanců služeb. Údržba kašen 
ve městě, oprava pítka na náměstí TGM, likvidace zlomené jeřabiny 
na ulici Hálkova, oprava komunikace na ulici Sv. Čecha nebo sběr hub 
na hřbitově.



MIZ Vejprty

strana 6

16. VEJPRTSKÁ POUŤ16. VEJPRT

Tak se nám nakonec podařilo v pořadí již šestnáctou pouť uspo-
řádat a rádi bychom poděkovali všem, kteří se na její přípravě po-
díleli. V první řadě si poděkování určitě zaslouží Euroregion Kruš-
nohoří a to za podporu projektu „Vejprty a Bärenstein společně 
v roce 2020 – 2021”. Za fi nanční příspěvek děkujeme panu Zim-
mermannovi (Annaberg – Buchholz) a děkujeme také všem, kteří 
nám při realizaci pomáhali. Jsou to - Služby města Vejprty, Správa 
zeleně a údržba města Vejprty, MSSS Vejprty a obzvlášť Chráně-
né bydlení na náměstí, vejprtským hasičům a pánům Lorenzovi a 
Vlčkovi. Také zaměstnancům MěKaSS Vejprty a brigádníkům a v 
neposlední řadě Janě Snášelové a Václavu Srbeckému za zajištění 
občerstvení nejen hostům, účinkujícím, ale vám všem.

Kratochvíl Petr



MIZ Vejprty

strana 7

16. VEJPRTSKÁ POUŤTSKÁ POUŤ

Často se stává že unavený holoubek sedne k někomu na zahra-
du, nebo se pohybuje někde v okolí.

Takový holub si chce pouze odpočinout, najíst, napít a nabrat 
sílu k další cestě. Proto takového holuba nijak nenahánějte a po-
kud můžete, poskytněte mu čistou vodu a nějaké zrní a on po ma-
ximálně pár dnech poletí dále. Poštovního holuba, tzv. „závodní-
ka“, poznáte podle kroužku, který má na noze.

Pokud by holoubek byl nějak zraněný, nebo se mu nechtělo 
domů, lze ho podle čísla na kroužku nahlásit na těchto stránkách: 
https://www.postovniholub.cz/nahlaseni-zaletlych-holubu.html

Co znamenají čísla na kroužku: Struktura čísla kroužku: CZ 17-
0148-1521

CZ - označení státu - Česká republika (PL - Polsko, DV 
- Německo, SK - Slovensko, ...)
17 - rok narození (číslo je uvedeno napříč)
0148 - místní spolek nebo základní organizace 
uvedené v adresáři (např. 
MS CHPH Židenice)
1521 - číslo holuba         
Předseda ZO ČSCH Vejprty, 
Fiala Kamil

á republika (PL - Polsko, DV 
o, ...)
uvedeno napříč)
základní organizace 

rty, 

Jak se zachovat, pokud se u vás
zastaví unavený závodní holub?



strana 8

ZZprávy z MMěděnce
MIZ  Vejprty

Č E R N Á  S K L Á D K A  V  H O R N Í  H A L Ž IČ E R N Á  S K L Á D K A  V  H O R N Í  H A L Ž I



strana 9

MIZ Vejprty

Žluté vesty 
v ulicích Vejprt.

Hlavní náplní pracovníků zaměstna-
ných prostřednictvím veřejně prospěš-
ných prací (VPP) je zlepšení prostředí, 
vzhledu a čistoty města Vejprt.

Starají se zejména o čištění chodníků, 
provádí úklid autobusových zastávek, 
práce okolo veřejné zeleně, úklid dět-
ských hřišť, úklid v okolí odpadových ná-
dob a podobné, někdy i málo populární 
práce.

V této době Služby města Vejprty za-
městnávají osm zaměstnanců VPP a úpl-
ně všem za jejich práci patří velké podě-
kování.                              za SmV, F. Ficker

Rekonstrukce DOZP Husova je již hotováRekonstrukce DOZP Husova je již hotová

Městská správa sociální služeb Vejprty 
má radost z toho, že se úspěšně dokončila 
jedna z větších rekonstrukcí, a to 1. a 2. pa-
tra (podkroví) na DOZP Husova. Je to dal-
ší krok k důstojnějšímu žití našich klientů. 

A jaká změna nyní po rekonstrukci na-
stala? 

V prvním patře původně byla velká spo-
lečenská místnost a velký pokoj pro 6 kli-
entů. Ti tak neměli v podstatě žádné sou-
kromí. Rekonstrukcí se tak původní velká 
společenská místnost zmenšila, vznikly tři 
dvoulůžkové pokoje a místnost pro malou 
kuchyňku, kde si budou klienti časem sami 

vařit jednoduché pokrmy. 
V podkroví byly zase původně jen prů-

chozí pokoje, takže klienti neměli vůbec 
žádné soukromí, protože se přes jejich po-
koj procházelo do dalšího pokoje. Rekon-
strukcí tak vznikly samostatné, neprůchozí 
pokoje, kde mají klienti svoje soukromí a 
potřebný komfort. V tomto patře vznikla 
také velká společenská místnost, kde bu-
dou moct klienti trávit svůj volný čas. I v 
podkroví bude k dispozici malá kuchyňka. 
Finální podobě pokojů a chodeb už chybí 
jen vybavení a pěkné doplňky, ale na tom 
pracovníci DOZP Husova už také pracují. 

MěKaSS opět plánuje 
pořádání kulturních 

akcí
sobota 18. 9. 2021 - Setkání na Souměstí

sobota 2. 10. 2021 - Travesti show 
pátek 19. 11. 2021 - Městský ples

sobota 27. 11. 2021 - Rozsvícení stromku
Vejprty náměstí

sobota  4. 12. 2021 - Rozsvícení stromku
Nové Zvolání

pátek 3. 12. 2021 - Divadlo
Doktor v nesnázích

sobota – neděle 11. 12. – 12. 12. 2021
Vánoční trhy na Souměstí – Krampus čerti 

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155T

E
L

S
O

S

T
E

L
S

O
S



strana 10

MIZ Vejprty

V neděli a o svátcích 
se neseká, neřeže 

a nevrtá!

Po nějakém čase vznikla potřeba opa-
kovat informaci o tom, že ve městě platí 
vyhláška „O omezení hlučných činností”. 
Vznikla v roce 2019 na základě podnětu 
občanů, kteří si přáli, aby se zastupitel-
stvo touto otázkou vážně zabývalo a tak 
usnesením zastupitelstva č. 53/19 byla 
schválena OZV města č. 1/2019 - O ome-
zení hlučných činností. V souladu s čl. 2 
této vyhlášky jsou občané města povinni 
zdržet se používání hlučných strojů a za-
řízení (např. cirkulárek, motorových pil 
a kos, křovinořezů, drtiček větví, štípa-
ček dřeva, motorových sekaček na trávu, 
bouracích kladiv, brusek, vrtaček apod.) a 
to v neděli, státní svátek a ostatní svátky, 
vždy od 6,00 do začátku doby nočního 
klidu. Ochranu samotného nočního klidu 
upravuje zvláštní zákon. 

Upozorňujeme tedy na to, že OZV na-
byla účinnosti dne 12. 7. 2019 a nedo-
držování ustanovení této vyhlášky bude 
sankcionováno v souladu s platnou le-
gislativou. Cílem vyhlášky je zlepšení po-
hody bydlení a pobytu v otevřených pro-
storech v zastavěném území města. 

Celé znění vyhlášky najdete vpravo a 
také na webových stránkách města.

Kdo žije v srdcích těch, 
které opustil, nikdy neodešel.

Dne 12. srpna to 
budou dva roky, 
co po dlouhé těžké 
nemoci navždy do-
tlouklo zlaté, bola-
vé, unavené srdíčko 
mého milovaného 

manžela pana Jana Passlera.
S úctou a bolestí v srdci vzpomínají 

manželka Jaruš, synové Honzík, David 
a ostatní příbuzní. Nikdy nezapome-
neme! Děkujeme všem za tichou vzpo-
mínku.

Žádná fotka s podpisem „Foto: Marie Ela” už nikdy na stránkách novin ani webu nepřibude. 
Paní Ela tento svět opustila a zanechala vzpomínku. Vzpomínku na to, jak k nám přišla odně-
kud z Prahy a velice, velice rychle se stala „Vejprťačkou”. Mnoho let chodila mezi námi, fotila 
město a hory, psala články, psala městskou kroniku a  nešlo jí, díky jejímu vždy apartnímu 
kloboučku, přehlédnout. Nesmazatelně se tak zapsala do života 
města a určitě na ní budeme dlouho vzpomínat.



strana 11

MIZ Vejprty

Teploty za 2. čtvrtletí 2021Teploty za 2. čtvrtletí 2021O krok blíž k domovu IIO krok blíž k domovu II
Duben opravdu nesouhlasil s nástupem teplého počasí a téměř 

celý měsíc byly v noci mrazíky. Chladné počasí bylo celý duben až 
do zmrzlých, což mělo i kladný efekt – ovocné keře a stromy ne-
stihly vykvést. No a když přišly tradiční mrazíky začátkem května, 
tak nemělo co zmrznout. Moc jsme se neohřály, ale třešní a rybízu 
bude letos přehojně a nejen jich. 

Červen se trochu polepšil, došlo i na třicítku 19. 6. 2021. Letošní 
jaro je nejvíce charakterizováno dešti, nebyly snad 3 dny v kuse bez 
deště. Květnový průměr 8,10°C se zdá být nízký, ale za poslední 
3 roky je to normální. Oproti předchozím letům je to však o 3°C 
propad … nějak to globální oteplování zapomnělo na Vejprty . 
Poslední sněžení bylo 7. 5. a sníh se na Rusové udržel do 14. 5. - jen 
3 dny za rekordem z roku 2012. Není to však tím, že bylo hodně 
sněhu. Sněhu nebylo mnoho, ale celé jaro bylo velmi chladné.

-Spolek historie Vejprtska-

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR

Tyto volby se budou konat 8. a 9. října 2021. Je důležité, abyste k 
volbám šli a volili ty správné kandidáty.

Je možné už nyní si požádat o voličský průkaz na MěÚ Vejprty, 
č. dv. 30, pokud už nyní víte, že nebudete moci volit v místě trvalé-
ho bydliště. Volit můžete pak kdekoliv v republice.

Jako každým rokem vám budu do řádně označených poštovních 
schránek doručeny hlasovací lístky s kandidáty. Pokud byste hla-
sovací lístky neobdržely do 5.9.2021, je možné si je vyzvednout na 
MěÚ Vejprty, nebo pak přímo ve volební místnosti.

Volič musí mít k volbám platný občanský průkaz nebo cestovní 
pas. Volič nemůže volit s propadlým dokladem totožnosti. V le-
tošním roce již nebude možné vydat občanský průkaz bez strojově 
čitelných údajů  ve zrychleném režimu.            MěÚ, odbor VVSVŠ

Jak jsme již avizova-
li v minulých číslech 
Místního informač-
ního zpravodaje, 
vybudovalo město 
Vejprty 10 sociálních 
bytů. Byty vznikly ve 
starších rekonstru-
ovaných domech. 
Konkrétně v Hálkově 
ulici, č. p. 810 a v uli-
ci Alešově, č. p. 413. 
Oba domy prošly vel-
kými změnami uvnitř 
objektů a současně 
získaly krásné nové 

fasády, které zase o něco zlepší vzhled našeho města. 
Byty jsou již hotové, ale tím zdaleka naše práce nekončí. V tom-

to okamžiku začínají povinnosti pro pracovníky dvou stěžejních 
odborů města – bytového a sociálního, které budou mít na starosti 
správu bytů a podporu nových nájemníků. Vzhledem k tomu, že 
problematika sociálního bydlení je poměrně nová a současně citli-
vá oblast, inspirujeme se v metodikách vydávaných Ministerstvem 
práce a sociálních věcí ČR a ve Zpravodaji sociálního bydlení, kte-
rý přináší řadu příkladů dobré praxe, z nichž můžeme čerpat.

Pro efektivní řešení bytové otázky je důležitá dobře nastavená 
spolupráce klíčových aktérů v této oblasti. Ve Vejprtech jde pře-
devším o Odbor správy bytového fondu města a Odbor vnitřních 
věcí, sociálních věcí, školství, kultury a zdravotnictví. Klíčový je 
také postoj vedení města, které přistupuje k bytové otázce stabilně 
velmi vstřícně a odpovědně.  V tomto případě jde o dvojí odpo-
vědnost. Jednak jde o odpovědné hospodaření s majetkem města 
a současně o lidskou a sociální odpovědnost za kvalitu života těch 
občanů Vejprt, kteří řeší bytovou nouzi. 

Bytový odbor má důležitou roli „pronajímatele a správce“ soci-
álních bytů. Přijímá a vyřizuje žádosti o bydlení a spolupráce se 
sociálním odborem je v této chvíli klíčová pro správné „spárování“ 
potřeb nájemníků/klientů s možnostmi bytového fondu. Důležitý 
proces, který na pracovníky obou odborů čeká, je zabydlování kli-
entů a poskytování podpory ze strany sociálních pracovníků při 
udržení bydlení. 

Již nyní je zřejmé, že nás čeká ještě mnoho práce a nových úko-
lů pro to, aby systém sociálního bydlení naplnil očekávané cíle. 
Nicméně věříme, že jsme na dobré cestě, která umožní potřebným 
klientům start do lepší budoucnosti a ideálně v klasickém nájem-
ním nebo třeba i vlastním bytě. 

Projekt je fi nancován z prostředků EU prostřednictvím Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regio-
nálního operačního programu, z prostředků Státního rozpočtu ČR 
a prostředků Města Vejprty.                                                              -jv-

Alešova

Hálkova



MIZ Vejprty

Memoriál Petra Holého v tenisové čtyřhřeMemoriál Petra Holého v tenisové čtyřhře

strana 12

Regionální tisk územního samosprávného celku - měsíčník. Vydává a řídí Město Vejprty. Adresa: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. IČ - 00262170
Kontaktní osoba: Josef Kadlec, Tel.: 602 181 310, E-mail: miz@vejprty.cz, Http://www.vejprty.cz

Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané příspěvky se nezve-
řejňují. Články nepodepsané jsou redakční. Jakékoliv kopírování obsahu je možné jen se souhlasem autora. Fotografi e, grafy, plánky a jiné grafi cké prvky jsou autor-
skými díly podle příslušného zákona. Tisk je registrován u MK ČR pod číslem E 12008. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel 
neručí za obsah inzerce. Sazba: KADYO, Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.

Nabízíme, kousek od hranic
MODERNÍ NÁBYTEK V DOBRÉM STAVU Z DRUHÉ RUKY

Skříňové stěny, sedací soupravy, kuchyně klasické 
kuchyně na míru, elektrické spotřebiče, ledničky, myčky 

na nádobí a mnohem více.
Vše za super ceny!! Možnost dopravy!

Najdete nás 7 km od hraničního přechodu Bärenstein!
Gebrauchtmöbelmarkt

Nessmann, Banhofstr.11
Sehmatal-Sehma 09465

Tel. 00493733-66276 nebo 00493733-66710
Otvírací doba po - pá 10.00 -12.00      14.00 -18.00

       so  09.00 -11.00
Těšíme se na vaší návštěvu

V sobotu 12. 7. 2021 proběhl v areálu TK 
Vejprty 12. ročník memoriálu Petra Holé-
ho v tenisové čtyřhře. Organizace turnaje 
se ujal pan Drahoš Vrána ve spolupráci s 
TK Vejprty. Turnaj splnil a v mnohém i 
předčil očekávání jak po stránce sportovní, 
tak i společenské. 

Vítězem se stal pár Jäger - Hauer. Po 
skončení turnaje proběhla skvělá aft erpar-
ty, během které došlo k navázání mnoha 
nových přátelství. Všichni se dobře bavili 
a slíbili si účast na 13. ročníku příští rok. 

Současně vás upozorňujeme na blížící se 
termín 2. ročníku „VEJPRTY OPEN”, který 
proběhne v areálu TK Vejprty v sobotu 11. 
9. 2021 od 9. 00 hodin. Bližší informace a 
přihlášky jmenovitých dvojic na: + 420 602 
473 946 nebo jiri-kodera@seznam.cz.


